
UCHWAŁA NR XXIV/193/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów, dokumentów niezbędnych do 
potwierdzania ich spełnienia oraz liczby punktów dla poszczególnych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.1)) oraz art. 20e ust. 3 i 4, w związku 
z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 
2156 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klasy pierwszej 

publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów 

zamieszkałych poza jej obwodem, wraz z liczbą punktów dla każdego kryterium: 

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której przeprowadza się postępowanie 

rekrutacyjne - 10 pkt; 

2) kandydat mieszka na terenie Gminy Kożuchów - 6 pkt; 

3) szkoła do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne jest najbliższa miejscu pracy 

jednego z rodziców/opiekunów prawnych kandydata - 4 pkt; 

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata, wspierający rodziców/opiekunów 

prawnych w zapewnieniu mu należytej opieki - 2 pkt.

2. Ustalone wartości punktowe podlegają sumowaniu. 

3. Dokumentem potwierdzającym spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych 

w ust. 1 jest złożone przez rodzica/opiekuna prawnego kandydata oświadczenie.

§ 2. 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klasy pierwszej 

publicznego gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów 

zamieszkałych poza jego obwodem, wraz z liczbą punktów dla każdego kryterium: 

1) wynik sprawdzianu, o którym mowa w art. 3 pkt 21a ustawy o systemie oświaty- wynik 

przedstawiony w procentach z części pierwszej i wynik przedstawiony w procentach z części 

drugiej sprawdzianu mnoży się przez 0,2; 

2) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, w rozumieniu definicji określonej w § 2 pkt 

4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie sposobu 

przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych w postępowaniu 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1045 i poz. 1890.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 7; z 2015 r., poz. 
1045 i poz. 1418; z 2016 r. poz. 35 i poz. 64.



rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu 

i terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 

uzupełniającego (Dz. U. poz. 1942), z wyróżnieniem - 5 pkt; 

3) uzyskanie w zawodach wiedzy, przeprowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy o systemie oświaty: 

a) tytułu laureata konkursu przedmiotowego - 10 pkt, 

b) tytułu finalisty konkursu przedmiotowego - 7 pkt, 

c) tytułu laureata konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego - 5 pkt, 

d) tytułu finalisty konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego - 3 pkt;

4) szczególne osiągnięcia w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych, wymienione na 

świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, na szczeblu: 

a) wojewódzkim i wyższym - 2 pkt, 

b) powiatowym - 1 pkt, z zastrzeżeniem, że maksymalna liczba punktów możliwych do 

uzyskania za osiągnięcia wynosi 13 pkt;

5) osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 

w szczególności w formie wolontariatu - 2 pkt.

2. Ustalone wartości punktowe podlegają sumowaniu. 

3. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych 

w ust. 1 są odpowiednio: zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu, świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej oraz oryginały lub notarialnie poświadczone kopie lub 

urzędowo poświadczone (zgodnie z art. 76a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego) 

odpisy lub wyciągi z dokumentów świadczących o osiągnięciach w konkursach 

przedmiotowych, zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Niezgodzki



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 20e ust 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty kandydaci
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być
przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana
publiczna szkoła podstawowa lub dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami.
W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz
lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę
w rodzinie kandydata. Kryteriom, o których mowa powyżej organ prowadzący przyznaje określoną
liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia, z tym że spełnianie
kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata potwierdza się oświadczeniem.

Niniejsza uchwała uwzględnia kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb
ucznia i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria poddane zostały konsultacjom społecznym
przeprowadzonym w formie ankiety papierowej lub elektronicznej zamieszczonej na stronie
internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej w okresie od 29 stycznia 2016 roku do 15 lutego
2016 roku.

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych.

Protokołem sporządzonym w dniu 16 lutego 2016 r. stwierdzono, że w w/w okresie do
Urzędu Miejskiego w Kożuchowie nie wpłynęła żadna wypełniona ankieta.




